
Karta informacyjna dla ucznia i rodzica 

 

Formy sprawdzania wiedzy i umiejętności uczniów: 

 Praca klasowa: po każdym ukończonym dziale tematycznym, zapowiedziana co 

najmniej tydzień wcześniej, trwa 45 minut. 

 Kartkówka: z partii materiału obejmującego maksymalnie 3 tematy lekcji, może być 

zapowiedziana lub niezapowiedziana, trwa do 15 minut. 

 Odpowiedź ustna: z partii materiału obejmującego maksymalnie 3 tematy lekcji. 

 Praca na lekcji/aktywność/przygotowanie do lekcji: 5 plusów daje ocenę bardzo 

dobrą, 3 minusy dają ocenę niedostateczną. 

 Zadania domowe: na ocenę lub plusa 

 Projekt: zadanie długoterminowe, zapowiedziany co najmniej 2 tygodnie wcześniej. 

 Aktywność dodatkowa: wpływa na podniesienie oceny pozytywnej. 

 Konkursy: w zależności od rangi konkursu uczeń otrzymuje ocenę bardzo dobrą, 

celującą lub ma prawo do podniesienia oceny semestralnej/rocznej o pół lub cały 

stopień. 

 

Poprawy: 

 Prace klasowe 

Można poprawić ocenę niedostateczną i dopuszczającą, tylko raz, w wyznaczonym przez 

nauczyciela terminie w ciągu 2 tygodni od poznania oceny.  

 Kartkówki 

Można poprawić tylko ocenę niedostateczną i dopuszczającą, tylko raz, tylko w 

wyznaczonym przez nauczyciela terminie w ciągu 2 tygodni od poznania oceny. W 

szczególnych przypadkach ocena z kartkówki może nie podlegać poprawie. 

 

W przypadku nieobecności na: 

 pracy klasowej lub zapowiedzianej kartkówce należy napisać zaległą pracę najpóźniej 

2 tygodnie od dnia powrotu do szkoły, na zajęciach dodatkowych lub w terminie 

ustalonym przez nauczyciela. 

W przypadku nie napisania pracy w ustalonym terminie nauczyciel ma prawo poprosić ucznia 

o napisanie jej na najbliższej lekcji. 

 

Nieprzygotowania: 

 Dopuszcza się maksymalnie 2 nieprzygotowania ucznia do lekcji w semestrze (brak 

zadania domowego, brak gotowości do odpowiedzi ustnej lub niezapowiedzianej 

kartkówki, brak podręcznika, brak zeszytu).  



 Nieprzygotowanie musi być zgłoszone na początku lekcji (przed sprawdzeniem 

obecności). 

 W przypadku wyczerpania nieprzygotowań obowiązuje ocenianie dotyczące 

przygotowania do lekcji lub zadania domowego oraz nie można uniknąć odpowiedzi 

ustnej lub niezapowiedzianej kartkówki. 

 Jeśli uczeń nie wykorzysta ani jednego nieprzygotowania w semestrze I to w 

semestrze II może dostać jedno nieprzygotowanie więcej lub ocenę bardzo dobrą z 

aktywności na semestr pierwszy – uczeń decyduje. 


